CITTA> DI CASTELVETRANO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

DELIEERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

TS M __ZJ_FE B, 2017

OGGETTO: “Carnevale 20177, Concessione contributo all’Associazione Pro
Loco “Selinunte Triscina®™ per realizzazione programma eventi. Prenntazmne
- =--|mpegmd1 spesa. -

[’anno  duemiladiciassetie, il  gicrmo uﬁn‘jlw _del  mese  di ,ﬂaL"J g in
Castelvetrano e nella Sala delle adunanze. si & riunita l2 Giunta Cemunale cofvocata nelle forme

Con la paﬂecipaziﬁne del 'Seg-‘asa'riu Generale dott. 1

ivia Elia Maggio.

di legge. -
Presiede I"adunanza il Sig. Awv. Felice Junior Errante - nella sua qualita di
- . esonorispetivamente presenti e assenti i seguenti
sigg.:
_ pres. | ass
ERRANTE Felice Junior - Sindaco .
CHIOFALO Vincenzo - Assessore - X
SIGNORELLO Girolamo - Assessore | >
FALCO Giovannella - Assessofe | x
LI CAUSI Nicola - ASSESSOre * N
ETIOPIA Giuseppa - Assessore | >
NOTO Antonina Daniela : *’-‘_fisusm | X | o]

[l Presidente, constatato che gli intervenuti soao 11 numerc legale, dichiara aperta
la riunione e invita' a. deliberare sull'oggetto sopraindicato,

LA GIUNTA CONUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggatio:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed in ordine alla
regolarita e alla correttezze dell’szione amministragiva:
- il responsabile di Ragioneria, per quanta concerne 'a resnonsabilita contabile e la copertura finanziaria;
ai sensi degli artt. 53 e 35 della lagge n® 142/60 | reaepita con LR, n® 48/91, modificata con L.R.
n.30/2000 hanno espresso parers FAVOREY ZLE :



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che questa civica Amministrazions & solita sostenere la realizzazione di iniziative volte
alla riscoperta e valorizzazion2 di tradizioni che nei secoli hanno caratterizzato la storia e la vita di questa
citta, fra i quali un posto di rilievo occupa 1l “Carnevale”, le cui origini risalgono al 17° secolo, con 1
personaggi de “Lu nannu e |a nanna” che vengono bruciati nella tracizionale “abbruciatina di li nanni”
che rappresenta, metaforicamente, il continuo rinascere e morire dell’esistenza, e la lettura del testamento,
che, in modo ironico ed un po’ licenzioso, passa in rassegna | personaggi pit in vista e i fatti pin
significativi della citta;

VISTA, in tal senso, I"istanzz, registrata in data [4.02.2017 al n® 5152 del protocollo generale dell’Ente,
con cui 1’ Associazione Pro loco “Selinunte Triscina”, con sede in Castelvetrano, Marinella di Selinunte,
nella via Patroclo, rappresentata dal presidente, Giuseppe Catalanotto, chiede di poter organizzare, in
occasione della ricorrenza de! Carnevale, un programma di eventi da tenersi nei giomi 25, 26 e 28
febbraio pp. vv. e precisamente il 25 ¢ 26 rivolto interamente ai bambini con balli in maschera presso i
locali del Circolo della Gioventd, mentre nella giornata del 28 febbraio, con inizio alle ore 17,00, si
terranno festeggiamenti con personaggi Disiey, musica e balli carevaleschi, seguira la premiazione delle
maschere ed alle ore 21,00 la serata proseguira secondo i tradizionali canmoni del carnevale
castelvetranese, con le tipiche figure dei manni e ia classica abbruciating dopo la lettura del testamento di
lu Nannu e la Nanna, come riportaio nella citata richiesta che, con il bilancio di previsione pari a
complessivi € 8.200,00, siunisce al presents atto per fame parte integrante e sostanziale;

CHE, sempre con la citata note, viens comuniczto gli zveati programmati per il 28 febbraio verranno
trasmessi in diretta streaming da “Castelvetrano Mews™ per consentre ai castelvetranesi non presenti,
soprattutto i residenti all’esizro di assistervi:

CHE, inoltre, sempre con la citz nots, si chiede, tra I'altro, che questa civica Amministrazione sostenga
la realizzazione di tali festeggiamenti con la concessione di un cnntﬂhum pari ad € 7.900,00, della
disponibilita;

CONSIDERATO che detti festeggiamenti, cltre & costituire una ricorrenza profondamente radicata nella
tradizione popolare di questa citid, a cui ogni anno partecipa una folta affluenza di pubblico anche
proveniente dai comuni viciniori, rappresenta un’opporrucita per tramandare alle future generazioni,
fortemente attratte dal mondc virtuale, aniichi riti che rappresentano la memoria storica di questa cittd,
inoltre, gli stessi, indubbiamente, contribuiranno alla promozione dei territorio ed alla incentivazione e
sviluppo economico che ne consegue per le attiviti commerc ali e del comparto turistico;

CDNS]DFRATD, inoltre, che deta Associazione svolge la propria attivitd sociale senza scopo di
lugro;

RITENUTO che con la realizzanione di detto programms di eventi, svolto a beneficio della popolazione,
questa civica amministrazione raggiunge le "inali'd istituzicnali di propria comipetenza, in ragione degli
effetti positivi nei confrunti delia stessa, aiteso .h2 questo Ente, in attuazione del priccipio di
“sussidiarieta orizzontale”, promuove, incoraggia e sostiene le iniziative di individui, singoli o associati,
enti pubblici e privati, finalizzate a valorizzare le tradi*ioni Jocali e a diffondere, organizzare ed
incentivare lo sviluppo civile, sociale, culturale cd economizo della comunitd locale, anche attraverso la
concessione di sovvenzioni, contribut’ e benefici econornici volti a concorrere alla realizzazione ed a]
mantenimento di attivita di interesse generals e/o proprie della comunita locale;

RILEVATA la finalita turistica e ricreative del programma de quo, in quanto lo stesso contribuisce a
creare opportunita di valorizzazione e promozisne ¢zl nostre territorio, delle sue tradizioni culturali e, nel
contempo, offre I'opportunita di creare momenti ¢i intrattenimento e di aggregazione sociale per |"intera
collettivita, determinati dalla varieti degli eventi in programma che per tipologia incontreranno il
gradimento di tutte le fasce di eta, dai bambini acli adulti ed anziani;

VISTO I'art. 73 dello Statuto corunale che stabilisce che “alle associazioni possono essere erogate
forme di incentivazione con apporti di natura finanziaria — patrimoniale™,

VISTO l'art. 12 del vigente Regolamento comunale oer la disciplina d' sovvenzioni, contributi, sussidi ed
ausili finanziari;




RITENUTO, per la motivazione anzidetia, di accogliers la superiore richiesta e di concedere il
contributo, stabilito nella misura di € 6.500,00. destinato 2lle spese per |a realizzazione del programma di
festeggiamenti conformemente a quanto riportato nzli®unita nota e nell’unito preventivo di spesa;

RITENUTO, conseguentemente, ai sensi degli artt. 163 ¢ 183 del TU.E.L. — D.lgs 2672000, di
procedere alla prenotazione delle spesa derivante dal preseniz atto, pari ad € 6,500,00, imputandola, sulla
base delle norme e dei principi contabili di cui al D.lgs. 1182011, del D.P.C.M. 28.12.2011 e del D.Lgs.
126/2014, sul redigendo bilancio di previsione 2017, a carico del codice 07.01.1.104, - Missione 07,
Programma 01, Titolo 1, Macroaggrepato |04, considereto che la presente obbligazione é esigibile nel
corrente esercizio finanziario;

VISTI i pareri resi, ai sensi de!lart. 49 del ID.1gs. 0°267 del 18.08.2000, cosi come modificato dall’art. 3,
comma 2, lett.”b”, del D.L. 174 del 10.10.2012, dal dott. Andrea Antonino Di Como, nella qualita di
Dirigente ad interim del 2° Servizio del Settore “Affari Generali, Programmazione risorse umane, Servizi
Culturali ¢ Sportivi” e Dirigente del Settore “Programmazione Risorse Finanziarie

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli en> locali D.Lgs. n 267/2000, in particolare gli
artt. 163 e 183;

A voti unanimi, espressi nei modi di l=zge:

DELIBERA

Per tutto quanto in premessa esposto ¢ che qui ¢" atende ripetuto e traseritto:

1. CONCEDERE all*Assoziazione Pro loco “S-linunte Triscina®, corrente in Castelvetrano, Marinella
di Selinunte, nella vie Petrcclo, C.F. 90022560818, rappresentata dal presidente, Giuseppe
Catalanotto, il contributo stsbilito nalla wisura di € 6.500,00, per la realizzazione, in occasione
della ricorrenza del Camevale, di un programina di eventi da tenersi nei giomni 25, 26 ¢ 28 febbraio
pp. vv. e precisamente il 25 = 26 rivolte rieramente ai bambini con balli in maschera presso i
locali del: Circolo ‘della .Gioventl, la giornata cdel 28 febbraio, dalle’ ore 17,00, si terranno
festeggiamenti con personaggi Disney, musica e ball carnevalzschi, seguird Ta premiazione delle
maschere ed a seguire, come da secolare tradizione, la lettura del restamento: di lu Nannu e la
Nanna e 'abbruciaiinc dei nanni, inoltre, gli cventi del 28 febbraio saranno trasmessi in diretta
streaming da “Castelvetranc Mews” per consentire ai castzlvetranesi residenti all’estero di
assistervi, come riportato nella richiesta in premessa richiamata che, con il bilancic di previsione
si allega al presente atto per farne parte ntegrants e sostanziale;

2.PRENOTARE, ai sensi degli artt. 163 ¢ 183 del D .Lgs del 18.03.2000, n° 267, la spesa derivante
dal-presente atto, pari ad # 6.300,00, 'mpuandolz, silla base delle norme e dei principi contab!li
di cui al D.lgs. 118/2011, de! D.P.CNL 28 12,2017 e del D.Lgs. 126/2014, sul redigendo bilancio
di previsione 2017, 2 carico del codics 07 01.1.104, - Missicnz 07, ‘Programma 01, Titolo 1,
Mncmaggregatﬂ 104, atteso che "ohbligazion2 disposta con il presente a‘l‘tuﬁ le.gibﬂﬂ 'nEI corrente
esercizio finanziario; '

3.INCARICARE il dirigente competente a porre in 2s<ere tutti i provvadlmmtlgeﬁibhali derivariti

datpresanteaﬂﬂ
le“f"r'ﬁ e " — .
dsliba q‘-. :n| sencrai» yotsziona unanime la presente
..“_._.._:-'-J. - sdw o Il WA \\.-I.. _.I-;_: - ¢ I [L. .
'Lq I‘.ﬁ. []__ﬁh‘l.";i i JTH Lﬁ.llﬂ.



Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive

il;-S [Jﬁ{':{}
rd]\/\g

PENE W COMUNALE
NI — 7

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ESECUTIVA
Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme atiestazione

; : : 5
ol sensi dell’ast. 12, comma 25, delia LR 44/5) del messo comunzle, che la presente deliberazione & stata

B b L _ Hr i 2o 4 pubblicata all’ Albo Pretorio
| Castefvetrano i -]k B, = dal - chioalid e

" | Castelvetrano i

IL SEGRETARIO COMUNALE

" CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il dopo il 10° giorno dalla relativa

pybhlicaziune

i T iL SEGRETARIO COMUNALE




-

\-J?ﬂ‘:-k;i;’_ iji ; U;.I
AN SRR T R R
T4 FRE
. oo, A sindseo JCperalvetrane
j i s :
Paton L LF Lad . Avy Folive tianie

moeitn: Richivsin ped soysairzire 4 Crracvale Oastedbvetrenens 2007

TF sottasciithe Cnusepps Crlalunntto, presidents defla Pro Doco “Selnet & Trisous”™

£ hivde

-

i Jovere urpaniazare, o occsaions dal Camenalc 2017, un ovonie &l fine 4 Civerc aggrogasions con
spigiio di afiegria che d Camavale infonda,
A tal proposiio di seguiie prasenio i Bropiamena,

e BRr nd 25 2 28 Tebbinio “ball fn maschera dei hemba” dalle ore 700 gile org 2000

mresse | locall del *Ciroodo delia CHovenin™

L Ty

S B4 E?ﬁhi;ami*} datic vie YFO0 s dard i vig slla (05t con spedtanaole £ alteena dt sirde oo ]
proemegis dunoy ke musicr e i ball cargeaissci

Adle e 2030, fvg tuite ie maschere oresenh, vermi premiate la pvglions
Al ong 204090 51 dard lethurs del T estarente i o Menn & 1a Hanna™

A zeguire siderd il vis 2 e Abbreesting di 1 Nana e o Name

Fe

Vista ls grande eftosa £ i grande atlenciong G pabblico che opni aneg Lo Nanre 2 Lg FMasng”
sueLits i PHORIAIGR del gipmo 28 Fepbraio sard vprcss ¢ Uoamosss w dieiiz 3 m.mmp 4
{,amc.!tsmt.,:m paswe” ! fine 31 eondividers con Quamt eusielvetanss ohe, resident] all asing, non
OURNNG Cagere prasentd,

Adirest chiedo ohe Vammminsiasions comunale ol conserts o ksl pratwto i paloe di mi 828, Q0
GO B COTLe v é' ropistane, ¢ che vengs ogizicnato netin pi.;z:m Carte D Armzonin & I‘a,gum rL
ative ol powtsodnce, fe mnsenne, i saoin Eﬁ.lhiﬂ.a o ¢ bz dispeniniiig del “Cheolo dedle Hovenri™,

Le 2o Looo “Sebnunte o Tosoms” e B realismaone o) guante sopae deseritic chisde sl
sEminisirasione at pontiilatn G € F 9 00

Fra sz "i-::*!i'mgzﬁ,{:t Tiscina
""’r‘}tl:r%pr‘f“‘{ z;},%ja.lmnﬂ

Py Loy 37 Bedtmends & T]';F!i"ié]s".
Sede sovind: ¥V Parvosio 5100 Selsupare Ser ol Losedectrana LK KREGLGEIR

; .
.“a.../‘l ‘\ I I!:/I -L")':

-._;i;

"'%.




“‘rg-m

tapins

Sy } M...._{:.
E E{{;.} Ij{».. ia“:' et
M. g
slinpmic™mel’ & "D
T P -
Proyantind Srovyiasnrin

Contributs romuno

Contritisto woloniaris

ﬂf

Aseit

radf

ranng & o nanna

brovpiants augio & vace giorms 28

AZ personagg dheney sinrng 22

f
t- .

etk h;’

f’=”‘

£ 900,00

© 300,00

£ B4043.00

£ 2500,00

£ 500,00

12 persarzgg! Snimediore giorn 28
Maontzggl g ammonteepio paleg
Siae & 200,00
1‘-.'1“- .5. AW .' i%I. HIET IRV LRt T
Staws seitee Wi Paioedn HGEE an e b 'J."-T sajeiieirgtre U0 GO0 AG0R



LONUNE D CABTELVETRANG

PR R FON K & on e owEmt aeatan

TR ARG T Lt IR DAL 1 R AT

pHE -

LOLLESHG D REVISORI

—
——

P o GRICITVY el ZRAIZIEGTY Prot 1 Al Tegretana Benarniy
u bap, 4w Bl B I

N et T
EV LI

sritberrnsiome 48 adoitare deila Gidnta Municicsis

e G Sern AN BHAUEE AflerE STHgrall € FrogiEir e Pl s Wi

R AL T R »_-_“-'u-i R TR

STV Tl AR

[ S
CEA AR

i L 3 ™ e o

[ -t e ST .

Cae Tl T R IR CHE RS I PRI A T TN
i

Waah d barac ol storn rosd dai Dirigendi Responsabil del servizl nfersussii

Warha vy fendsis o vigents (decrpts laoisiative 2677200608

a . Coe aLma

P A AL AT F s, PLETTERLY 44T e ri.,n‘it..”!!w wii. r.u’j- Y

b a

3 3osesnvole sulle regodanid tesnico.contabliz asprense Fa7 inngeis
et riee‘ i

famraihnazmae Finanziavia ¢ Gastions gelle Mizamse,

ceoater B notizls o ol slewent desenitdi nelia prooasis @ ofev B
Wl e Gernansni aHedgal sono stalt sottoposii & Sondrdbn wing oot O
sulfosans sty Sokaivi del Respunsabile del Servizio 2 wal Rosooasslyis
" - ;,_,:',!.E,Ii.s'

-+ : e -

FUCRQN e e TR Cenniaend a8E novme od 8 regolermti 50




	82.pdf
	Senzanome.PDF.pdf
	1

	doc04864820170222133735

